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Förslag till beslut 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att förlänga avtalet med 

Stockholms Stadsmission avseende driften av Norrtulls planeringshem med två år. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningsdirektör 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Stockholms Stadsmission driver sedan 2009-03-01 Norrtulls planeringshem på 

entreprenad. Avtalet gäller till och med 2011-02-28 med möjlighet till två (2) års 

förlängning. Förvaltningen är nöjd med entreprenörens arbete. Verksamheten har 

utvecklats positivt sedan Stockholms Stadsmission tog över driften. Förvaltningen 

föreslår att avtalet förlängs med ytterligare två år. 

 

Bakgrund 

Stockholms stadsmission driver sedan 2009-03-01 Norrtulls planeringshem på 

entreprenad. Avtalet gäller till och med 2011-02-28 och förlängs med två (2) år om 
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det ej sägs upp senast sex (6) månader före avtalsperiodens utgång. Avtalet gäller 

längst till och med 2013-02-28. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms Stadsmission ansvarar från och med 2009-03-01 för driften av 

Norrtulls planeringshem.  

 

Verksamheten vid Norrtulls planeringshem tar emot män som fyllt 20 år, som är 

hemlösa och har missbruksproblem (alkohol, narkotika, läkemedel samt 

blandmissbruk) och/eller psykiska problem och som är i behov av en kortare tids 

fast boende för social träning samt planering för, eller i väntan på, mer permanenta 

lösningar kring boende och/eller behandling. Verksamheten riktar sig således till 

personer med mycket komplexa problem d.v.s. till personer i aktivt missbruk och 

med olika psykiska sjukdomstillstånd. Målgruppen är också personer som är 

föremål för olika typer av läkemedelsassisterad behandling (Subutex, Metadon 

etc.)  

 

Norrtulls planeringshem, som är ett s.k. lågtröskelboende, är första steget efter 

kortare eller längre period av hemlöshet. Placeringen kan ske direkt eller vara ett 

led i en vårdkedja efter boende på härbärge/akutboende för fortsatt planering. 

Majoriteten av de boende har invandrarbakgrund. 

 

Målsättningen för verksamheten är att öka genomströmningen av klienter från 

härbärgen/akutboenden till andra boenden. De personer som bor långa tider på 

härbärgen ska - genom att verksamheten utvecklar samarbete med akutboenden 

och handläggare - fångas upp och ges möjlighet till biståndsbedömt och bokat 

boende med förstärkt planering och individuellt stöd.   

 

Arbetsuppgifterna på Norrtulls planeringshem innebär att de boende ska ges aktivt 

stöd och hjälp att tillsammans med handläggare på placerande förvaltning sätta 

upp realistiska mål (individuell handlingsplan) för boendetiden på Norrtulls 

planeringshem. Handlingsplanen ska kontinuerligt följas upp på planeringsmöten 

tillsammans med klient och handläggare. Mätbara mål och delmål ska sättas upp  

De boende ska också få aktivt stöd och hjälp att påbörja/fullfölja ett 

planeringsarbete i syfte att finna långsiktiga och realistiska lösningar för boende, 

behandling, vård etc. utifrån den enskildes individuella förutsättningar och behov.  
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De boende ska erbjudas boende med helpension, social träning och individuellt 

stöd. 

 

Stockholms Stadsmission har genom enkäter på Norrtulls planeringshem tagit in 

synpunkter från de boende och handläggare på stadsdelsförvaltningarna och 

enheten för hemlösa. Frågorna i enkäten till de boende handlar bl.a. om 

bemötande, samarbete och drogfrihet. Frågorna till handläggarna handlar bl.a. om 

bemötande, samarbete samt uppföljning kring den boendes handlingsplan. 

Resultatet av enkäterna har överlag gett goda vitsord både från de boende och 

handläggarna. 

 

Förvaltningen har under entreprenadtiden haft regelbundna möten för uppföljning 

med Stockholms Stadsmission. Förvaltningen är nöjd med entreprenörens arbete. 

Verksamheten har utvecklats i positiv riktning sedan entreprenören tog över 

driften av verksamheten och de boende får ett professionellt omhändertagande. 

 

Förvaltningen föreslår att avtalet med Stockholms Stadsmission förlängs. 

 

 

 

 

 

 


